
Минераловодский Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Совета депутатов Минераловодского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

г. Минеральные Воды                                                             16 апреля 2025 года 
 

Об исключении Тихонова Карлена Кирогосовича из списка кандидатов 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами  

в депутаты Совета депутатов Минераловодского муниципального округа 

Ставропольского края третьего созыва 

 

Тихонов Карлен Кирогосович, зарегистрирован кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края третьего созыва 

на основании решения Минераловодского Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 

депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края № 50 

от 20 марта 2025 года. 

 

Рассмотрев поступившие 16 марта 2025 года заявление и к нему документы, 

Организационный комитет установил, что Тихоновым Карленом Кирогосовичем 

нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 

муниципальных образований и на иные выборные должности местного 

самоуправления (далее – Положение). Нарушения выразились в следующем. 

Установлено, что Тихонов Карлен Кирогосович:  
1. Представил в Организационный комитет справку о наличии (отсутствии) 

судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекращении уголовного 

преследования, не отвечающую требованиям подпункта 6 пункта 8 статьи 13 

Положения, а именно: справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования 

предоставляется по состоянию не ранее чем на 1 января текущего года, что является 

основанием для исключения кандидата из списка кандидатов предварительного 

голосования в соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения.  

Срок представления справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования истек 

15 апреля 2025 года. 

2. Выявлены обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в 

регистрации в соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а 

именно, кандидатом в установленный срок не представлен документ, необходимый 



в соответствии с пунктом 8 статьи 13 Положения для уведомления о выдвижении 

кандидата, не предоставлена справка с основного места работы. 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6, пунктом 7 статьи 14 Положения 

Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Исключить кандидата Тихонова Карлена Кирогосовича из списка 

кандидатов  предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 

депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края 

третьего созыва по единому избирательному округу.  

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 

совета Ставропольского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

для согласования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Организационного комитета М.Ю. Гаранжу. 
 

 

 

Председатель  

Организационного комитета                   М.Ю. Гаранжа  
 


